
Teqclean
Teqton gulve skal, som alle industrielle belægninger og 
gulve, plejes.

Plejebehov
Der er tale om tre faser, som alle har til formål at forbedre holdbarheden, 
forebygge tilsmudsning, optimere støvbinding, samt sikre at gulvet fremstår 
præsentabelt:

1)    Imprægnering… Udføres for at gøre gulvet smudsafvisende og 
       støvbindende 
2)    Daglig vedligehold… For at fjerne tilsmudsning og i videst mulige omfang
       sikre fortsat smudsafvisning og støvbinding
3)    Grundrengøring… Når vedvarende belastning gør det påkrævet..

Teqclean anvendes både til grundimprægnering og til periodisk rengøring og 
vedligeholdelse af teqton gulve.

Step 1 – Imprægnering af nyt gulv
Teqton gulvet støvsuges grundigt, da overfladen skal være støvfri, inden im-
prægnering påbegyndes.
Gulvet vaskes herefter med en blanding af 4 dl Teqclean til 10 liter vand.
Gulvvaskevandet efterlades som en vandfilm, der tørrer op. Dette gøres bedst 
med en kombinationsmaskine/gulvvaskemaskine, som kan udlægge bland-
ingen jævnt på hele gulvet. Efter minimum en halv time kan overskydende 
vaskevand opsuges med maskinen.
For at mætte gulvet, gentages ovenstående 2-3 gange. Herefter er gulvet klar 
til daglig brug og rengøring.

Step 2 – Daglig rengøring
Daglig rengøring sker med blanding af ½ - 1 dl Teqclean til 10 liter vand.
Gulvvask foretages bedst med en kombinationsmaskine/gulvvaskemaskine 
med en hård nylonbørste.

Step 3 – Grundrengøring
Efter behov – foretages en grundrengøring af teqton gulv-overfladen. Dette 
gøres for at fjerne overflødig/ophobet plejefilm.
Gulvet vaskes med 5 dl Teqclean til 10 liter vand.
Grundrengøringen foretages bedst med maskine med hård nylonbørste. Umid-
delbart efter grundrengøringen, overvaskes gulvet med rent vand. Herefter er 
gulvet klart til fortsat daglig rengøring.

Doserings anvisninger:
Imprægnering:  4 dl Teqclean til 10 liter vand
Daglig rengøring:  ½ dl Teqclean til 10 liter vand
Grundrengøring:  5 dl Teqclean til 10 liter vand

Vigtigt:
Hvis gulvet har været taget i brug før imprægnering, skal gulvet grund-
rengøres først, således at alt gammelt snavs og sæberester er fjernet fra 
overfladen, og derefter imprægneres.




